
 

Raadsbesluitnr. D.033102  

Datum vergadering 
gemeenteraad 
 

Voorstelnummer Besluitnummer 

09-07-2019 D.033100  
 

D.033102  
Z.008774 

 
 
Onderwerp Jaarstukken 2018 
 
 
 
 
 
 
De Gemeenteraad van Buren; 
 
Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 28 mei 2019; 
 
 
besluit: 
1. Het aangepaste Normenkader rechtmatigheid 2018 vast te stellen.  
2. De jaarrekening en het jaarverslag 2018 vast te stellen. 
3. Het negatieve rekeningresultaat van € 931.000,- te ontrekken aan de algemene reserve 
4. Uit de reserve sociaal domein € 1.696.000,- te onttrekken en toe te voegen aan de algemene 

reserve 
5. Het weerstandsvernogen vast te stellen op € 3.280.000,- en € 440.000,- te onttrekken aan de 

algemene reserve en toe te voegen aan de reserve weerstandsvermogen (gereserveerd 
voor het sociaal domein) en € 90.000,- te onttrekken aan de algemene reserve en toe te 
voegen aan de reserve weerstandsvermogen; 

6. Uit de algemene reserve € 78.000,- te onttrekken en te storten in de reserve overlopende 
posten. 

7. € 78.000,- te onttrekken uit de reserve overlopende posten en in 2019 beschikbaar te stellen 
conform de overhevelingsvoorstellen. 

8. € 340.000,- te onttrekken uit de algemene reserve en in 2019 beschikbaar te stellen conform 
de voorstellen tot resultaatbestemming. 

9. Het restant van de investeringsbudgettenad € 5.731.000,- beschikbaar te stellen voor 2019. 
10. Begrotingswijziging nummer 12 van 2019 vast te stellen. 
 
 
 
Vastgesteld in de openbare vergadering van 09 juli 2019 
 
De griffier,                        De voorzitter, 
 
 
G. van Droffelaar             J.A. de Boer MSc  
 
 


